
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

*к

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

C l I 2020 п.г.т. Мотыгино № -п

Г 1
Р

О подготовке к весенне-летнему 
пожароопасному периоду 2020 года

F-

С целью обеспечения пожарной безопасности при наступлении весенне­
летнего пожароопасного периода во исполнение статей 19,21,25,26 и 30 
Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в 
редакции Федерального закона от 25.11.2009 № 267-ФЗ), статей 6 и 63 
Федерального закона от 22.07.2008 « 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия и провести работу по подготовке к весенне­

летнему пожароопасному периоду 2020 года
1.1 Восстановить минерализованную полосу (протяженность 7 км.) до 

25.05.2020г;
1.2 Провести комиссионную проверку систем звукового оповещения в п. 

Решающий до 10.04.2020г;
1.3 Провести ревизию источников наружного противопожарного 

водоснабжения, в том числе и на территориях предприятий до 
15.04.2020г;

1.4 Провести мониторинг и составлением списка бесхозных строений до 
01.05.2020г;

1.5 Вести работу по пропаганде мер пожарной безопасности в местах 
общего пользования до 15.05.2020г (в течение всего периода);

1.6 Распространить памятки о мерах пожарной безопасности в быту, в 
том числе при пользовании открытым огнем до 15.04.2020г;

1.7 Информировать население о принимаемых мерах, проводимых 
мероприятиях по защите от пожаров (в течение всего периода);

1.8 Вести контроль выполнения запрета сжигания мусора на 
приусадебных участках ( в течение всего периода);

1.9 Организовывать патрулирование добровольными пожарными (ча 
период особого противопожарного режима).

РЕКОМЕНДОВАТЬ:



2. Руководителям лесозаготовительных, деревообрабатывающих 
предприятий находящихся на территории п. Мотыгино, провести 
уборку горючих отходов с территорий до 20.05.2020г;

3. Руководителям теплоэнергетического комплекса п. Мотыгино, 
провести профилактические мероприятия, направленные на 
обеспечение пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения 
населения (водозаборные скважины, объекты теплоэнергетики и т.д.) 
до 15.04.2020г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Ангарский рабочий». И подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Мотыгинского района.

Заместитель Г лавы поселка Мотыгино


